
 
   

 

           C O M U N E    D I   B A D O L A T O 
                            Provincia di Catanzaro 

 
                            DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 
 

N.165 DATA 15.10.2013 
 

OGGETTO : Approvazione Piano Triennale di razionalizzazione delle spese di 
funzionamento ex art. 2, commi 594 e seguenti della Legge 
Finanziaria 2008 (L. 244/2007)-Triennio 2013-2015 

 L'anno duemilatredici addì  quindici del mese di ottobre alle ore 17,00 si è riunita  
la Giunta Comunale,  appositamente convocata,  con la presenza dei Sigg.:  
 presente Assente  
PARRETTA  Giuseppe Nicola - Sindaco-  x 
PIPERISSA Vincenzo - Vice Sindaco   - x  
NAIMO Antonio -    “       - x  
GALLELLI Francesco -     “      - x  
Con l'assistenza del Segretario  Generale   Dr. Vincenzo Prenestini  
Assume la Presidenza il Sig. Vincenzo Piperissa –  Vice Sindaco- il quale constatato il 
numero legale degli intervenuti dichiara aperta la riunione ed invita i presenti alla 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto.  
=============================================================== 

 
Pareri resi ai sensi dell'art. 49, Decr. Leg.vo n.267/2000  

-Per la regolarità tecnica: si esprime parere FAVOREVOLE  
 

 
 
 

 
 

 
 

Si attesta che, ai sensi dell'art.153, comma 5°, del D. Lgs 18.08.2000, n.267, esiste la copertura finanziaria 
della spesa. 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
     
 
 

 
 
-Per la regolarità contabile: si esprime parere FAVOREVOLE  

 
 
 

 
 
 
 
 

Copia 
 

         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                     f.to Dr. Giuseppe Caristo 

             

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dr. Giuseppe Caristo 



 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che la legge 24 dicembre 2007, n. 244 (finanziaria 2008) che, all’art. 2 comma 594 e seguenti 
prevede alcune misure tendenti al contenimento della spesa per il funzionamento delle strutture delle 
pubbliche amministrazioni, che debbono essenzialmente concretizzarsi nell’adozione di piani triennali 
finalizzati all’utilizzo di una serie di dotazioni strumentali; 
Dato atto che, in particolare la legge finanziaria individua tra le dotazioni strumentali oggetto del piano: 

 le attrezzature informatiche; 
 le autovetture di servizio, 
 le apparecchiature di telefonia mobile 
 i beni immobili ad uso abitativo o di servizio. 

Visto l’allegato piano triennale di razionalizzazione delle spese di funzionamento redatto in 
collaborazione dell’ufficio provveditorato e sistema informativo che consta di una relazione che descrive 
gli interventi di razionalizzazione tuttora in corso e le previsioni di contenimento della spesa per il triennio 
2012/2014 così come richiesto dalla citata legge finanziaria 2008; 
Considerato che l’art. 58 del D.L. 112/08, convertito nella Legge 133/08, ha dettato disposizioni precise 
per la ricognizione e valorizzazione del patrimonio immobiliare di Regioni e Comuni e che pertanto, ai fini 
della redazione del presente Piano, è stata effettuata una ricognizione del patrimonio immobiliare 
esistente mentre il Piano delle alienazioni verrà approvato con successivo atto deliberativo; 
Dato atto che: 
- l’adozione di tale piano è oggetto di una relazione consuntiva da sottoporre agli organi di controllo 
interno e alla Corte dei Conti; 
- il piano triennale deve venire pubblicato sul sito Internet comunale 
Visti: 
- il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modifiche e integrazioni; 
- la Legge 24/12/2007 n. 244 (Legge Finanziaria 2008); 
Visto il parere favorevole espresso sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49, 1°comma, del 
D.Lgs. 267/2000 dal Responsabile dell’articolazione organizzativa competente; 
Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge: 
 

D E L I B E R A 
 

1. di dare atto che le premesse di cui sopra sono parte integrante e sostanziale della presente    
deliberazione che si intendono integralmente riportate ed approvate nel presente dispositivo; 

2. di approvare l’allegata relazione quale parte integrante e sostanziale predisposta in collaborazione 
dall’ufficio provveditorato e sistema informativo che descrive gli interventi di razionalizzazione tuttora 
in corso e le previsioni di contenimento della spesa per il triennio 2012/2014 ai sensi dell’art. 2, 
commi 594 e seguenti, della Legge244/2007; 

3. di dare atto che a seguito delle modifiche introdotte dall’art. 58 del D.L. 112/08, convertito in Legge 
133/08, il piano delle alienazioni e della valorizzazione del patrimonio immobiliare verrà approvato 
con successivo atto deliberativo; 

4. di comunicare copia della predetta deliberazione a tutti i responsabili delle articolazioni organizzative 
competenti al fine di cooperare per la concreta realizzazione delle azioni e degli interventi previsti nel 
piano; 

5. di pubblicare il piano di razionalizzazione sul sito internet del Comune e all’Albo Pretorio; 
6. di incaricare il Settore Economico Finanziario alla successiva trasmissione a consuntivo di una 

relazione agli organi di controllo interno e alla sezione regionale della Corte dei Conti, ai sensi del 
comma 597 della Legge 244/2007; 

7. di allegare copia del presente atto alla deliberazione del bilancio di previsione 2012 e pluriennale 
2012-2014; 

8. di dichiarare con separata votazione assunta ad unanimità di voti la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. 267/2000. 
 

===================================================================== 



 
Approvato e sottoscritto 

 
     IL VICE SINDACO-PRESIDENTE                     IL SEGRETARIO GENERALE                     
        F.to Vincenzo Piperissa                    F.to   Dr. Vincenzo Prenestini 

 
 
Il Responsabile dell’Area Amm.va visti gli atti d'Ufficio  
 

C E R T I F I C A  
che la presente deliberazione, a norma del D. Lgvo n.267/2000, art.124  viene pubblicata all'Albo Pretorio Comunale 
per 15 giorni dal 18/11/2013 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 
       f.to   Francesco Criniti 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 
Badolato, lì 18/11/2013 

    IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 
                f.to   Francesco Criniti 

 


